
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                       04 DE JANEIRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0940/2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 76.478/2022; 
 

RESOLVE 
 
Tornar sem efeito a disposição da servidora LUANA NEVES 
DE OLIVEIRA, matrícula 4553, ocupante do cargo efetivo de 
Psicólogo Educacional, lotada na Secretaria de Educação, para 
prestar serviços no Tribunal de Justiça da Paraíba – Comarca de 
Campina Grande, enunciada através da Portaria nº 0891/2022, 
datada de 17 de outubro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 14 de novembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 0978/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no 
Protocolo nº 64.454/2022; 
 

RESOLVE 
 

Retificar para o nível 8, a Progressão por Mérito 
concedida à servidora VALÉRIA CORDEIRO DA SILVA, 
matrícula 12161, ocupante do cargo efetivo de Fisioterapeuta, 
lotada na Secretaria de Saúde, que fora enunciada na Portaria nº 
0936/2022 de 11/11/2022, a partir ao dia 01 de agosto de 
2021, conforme sentença judicial prolatada nos autos do 
processo nº 0828483-78.2021.8.15.0001, de origem do Juizado 
Especial da Fazenda Pública. 

 

Campina Grande, 14 de dezembro de 2022. 
   
PORTARIA Nº 0979/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 66.855/2022; 
 

RESOLVE 
 

Exonerar, a pedido, para fins de regularização funcional, o 
servidor ALEXANDRINO PEREIRA DOS SANTOS NETO, 
matrícula 14245 (prontuário nº 19.253-8), do cargo de 
provimento efetivo de Cirurgião Dentista I, lotada na 
Secretaria de Saúde, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 14 de dezembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 0980/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante autorização contida 
no Ofício Interno/Memorando nº 92.746/2021; 

RESOLVE 
 
Prorrogar a disposição junto ao Tribunal de Contas do 
Estado da Paraíba, pelo período de 01(um) ano, COM 
ÔNUS para este Município, dos servidores abaixo relacionados:  
Campina Grande, 14 de dezembro de 2022. 
 
MAT. NOME CARGO SEC. A PARTIR 

6373 
Ayala Andrade 

de Sá Pinto 
Agente 

Administrativo 
SEFIN 05/03/2023 

8563 
Francisca 

Ridismar de 
Morais 

Assessor 
Administrativo 

SAD 02/12/2022 

5880 
José Aguinaldo 
Ramos de Brito 

Agente 
Administrativo 

SECTI 03/01/2023 

2019 
Thaelmam Dias 

de Queiroz 
Cirurgião 
Dentista II 

SAÚDE 16/03/2023 

 
Campina Grande, 14 de dezembro de 2022. 

 
BRUNO CUNHA LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em 
favor da Empresa: C DA SILVA GRANGEIRO- 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 13.895.847/0001-23, vencedora do ITEM 2 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), 
TOTALIZANDO R$ 10.710,00 (dez mil e setecentos e dez 
reais), ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 590,00 
(quinhentos e noventa reais), TOTALIZANDO R$ 590,00 
(quinhentos e noventa reais), ITEM 7 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1.461,66 (um mil e quatrocentos e sessenta 
e um reais e sessenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.461,66 (um mil e quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta 
e seis centavos), ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.229,33 (um mil e duzentos e vinte e nove reais e trinta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.229,33 (um mil e duzentos 
e vinte e nove reais e trinta e três centavos), com VALOR 
TOTAL de R$ 13.990,99 (treze mil e novecentos e noventa 
reais e noventa e nove centavos). Em favor da Empresa: 
EXPERT SERVIÇOS, COMERCIO DE MOVEIS E 
LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
40.914.338/0001-73, vencedora do ITEM 1 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), 
TOTALIZANDO R$ 20.160,00 (vinte mil e cento e sessenta 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

reais), ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 650,00 
(seiscentos e cinquenta reais), TOTALIZANDO R$ 3.900,00 
(três mil e novecentos reais), ITEM 5 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 2.985,00 (dois mil e novecentos e oitenta 
e cinco reais), ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
990,00 (novecentos e noventa reais), TOTALIZANDO R$ 
3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais), com VALOR 
TOTAL de R$ 31.005,00 (trinta e um mil e cinco reais). O 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 44.995,99 (quarenta e quatro mil e 
novecentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos). 
 

Campina Grande, 04 de Janeiro de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 120/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE – PB, em favor da Empresa: C DA SILVA 
GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 13.895.847/0001-23, vencedora do 
ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de R$ 499,99 
(quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 24.999,50 (vinte e quatro mil 
e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos),  com 
VALOR TOTAL de R$ 24.999,50 (vinte e quatro mil e 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Em 
favor da Empresa: COMERCIAL NORTE NORDESTE 
LTDA , inscrita no CNPJ sob o Nº 15.114.641/0001-44, 
vencedora do ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.210,00 (um mil e duzentos e dez reais), TOTALIZANDO 
R$ 30.250,00 (trinta mil e duzentos e cinquenta reais), ITEM 6 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1.014,00 (um mil e quatorze 
reais), TOTALIZANDO R$ 76.050,00 (setenta e seis mil e 
cinquenta reais), ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), TOTALIZANDO R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), ITEM 16 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 411,00 (quatrocentos e onze 
reais), TOTALIZANDO R$ 20.550,00 (vinte mil e quinhentos 
e cinquenta reais), com VALOR TOTAL de R$ 180.850,00 
(cento e oitenta mil e oitocentos e cinquenta reais). Em favor da 
Empresa: ANDREIA LORENZI  , inscrita no CNPJ sob o Nº 
17.189.700/0001-79, vencedora do ITEM 22 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), ITEM 
23 com VALOR UNITÁRIO de R$ 938,00 (novecentos e 
trinta e oito reais), TOTALIZANDO R$ 13.132,00 (treze mil 
e cento e trinta e dois reais), ITEM 24 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 938,00 (novecentos e trinta e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 80.668,00 (oitenta mil e seiscentos e 
sessenta e oito reais), ITEM 25 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 818,99 (oitocentos e dezoito reais e noventa e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 54.053,34 (cinquenta e quatro 
mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), ITEM 26 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 818,99 (oitocentos e dezoito 
reais e noventa e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 

68.795,16 (sessenta e oito mil e setecentos e noventa e cinco 
reais e dezesseis centavos), com VALOR TOTAL de R$ 
243.648,50 (duzentos e quarenta e três mil e seiscentos e 
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Em favor da 
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.008.831/0001-17, 
vencedora do ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.015,57 (um mil e quinze reais e cinquenta e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 25.389,25 (vinte e cinco mil e trezentos 
e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), ITEM 18 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2.169,16 (dois mil e cento e 
sessenta e nove reais e dezesseis centavos) , TOTALIZANDO 
R$ 65.074,80 (sessenta e cinco mil e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos), com VALOR TOTAL de R$ 90.464,05 
(noventa mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinco 
centavos). Em favor da Empresa: PALLET NORDESTE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.753.393/0001-11, 
vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais), TOTALIZANDO R$ 
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), ITEM 2 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), 
TOTALIZANDO R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e 
quinhentos reais), ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.000,00 (um mil reais), TOTALIZANDO R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais), com VALOR TOTAL de R$ 
185.000.00 (cento e oitenta e cinco mil reais). Em favor da 
Empresa: WM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 28.358.266/0001-20, vencedora do ITEM 17 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 277,90 (duzentos e setenta e 
sete reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 41.685,00 
(quarenta e um mil e seiscentos e oitenta e cinco reais), com 
VALOR TOTAL de R$ 41.685,00 (quarenta e um mil e 
seiscentos e oitenta e cinco reais). Em favor da Empresa: 
ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 31.586.441/0001-40, vencedora do 
ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 320,00 (trezentos e 
vinte reais), TOTALIZANDO R$ 32.000,00 (trinta e dois mil 
reais), com VALOR TOTAL de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil 
reais). Em favor da Empresa: MC INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
41.043.317/0001-92, vencedora do ITEM 8 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ITEM 12  
com VALOR UNITÁRIO de R$ 238,00 (duzentos e trinta e 
oito reais), TOTALIZANDO R$ 59.500,00 (cinquenta e nove 
mil e quinhentos reais), ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), TOTALIZANDO 
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), ITEM 19 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais), TOTALIZANDO R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais), ITEM 20 com VALOR UNITÁRIO de R$ 850,00 
(oitocentos e cinquenta reais), TOTALIZANDO R$ 25.500,00 
(vinte e cinco mil e quinhentos reais),  com VALOR TOTAL 
de R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos 
reais). Em favor da Empresa: ULTRA EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
46.077.082/0001-73, vencedora do ITEM 21 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta 
reais), TOTALIZANDO R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e 
duzentos reais), ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
174,00 (cento e setenta e quatro reais), TOTALIZANDO R$ 
33.930,00 (trinta e três mil e novecentos e trinta reais), ITEM 
28 com VALOR UNITÁRIO de R$ 174,00 (cento e setenta e 
quatro reais), TOTALIZANDO R$ 44.370,00 (quarenta e 
quatro mil e trezentos e setenta reais), com VALOR TOTAL 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

de R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil reais e quinhentos 
reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 1.082.647,05 (um milhão e 
oitenta e dois mil e seiscentos e quarenta e sete reais e cinco 
centavos).  
 

Campina Grande, 04 de Janeiro de 2023. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16005/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Kalculu´S 
Comércio De Móveis E Máquinas Para Escritório Ltda. Objeto: 
Aquisição De Equipamentos Com Recursos Oriundos Do Mpt 
Para Atender As Necessidades Do Cerest Pertencentes À 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor 
Global: R$ 12.225,00. Prazo Contratual: 30 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16210/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.305.1016.2120. Elemento Da Despesa: 
4490.52. Fontes De Recursos: 15001000. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Maria José Cordeiro Santiago. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16007/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Emilly 
Indústria E Comércio De Móveis Ltda. Objeto: Aquisição De 
Equipamentos Com Recursos Oriundos Do Mpt Para Atender 
As Necessidades Do Cerest Pertencentes À Secretaria Municipal 
De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 
16.475,00. Prazo Contratual: 30 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16210/2022/Fms/Sms - Lei 
Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.305.1016.2120. 
Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 
15001000. Signatários: Gilney Silva Porto E Jannailson 
Ferreira De Lima. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16004/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cardio Imagem 
Servço De Diagnostico Por Imagem Ltda. Objeto: 
Procedimento Para Realização De Cirurgia De Angioplastia De 
Mebro Inferior Direito Para O Paciente Divalmir Cunha 
Pereira. Valor Global: R$ 12.000,00. Prazo Contratual: 60 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16211/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Rodrigo Weslley De Paiva Vieira. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

  
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
A CAMELO ESTIVAS LTDA inscrito no CNPJ 
11.989.571/0001-17 torna público que em 27/10/2022 deu 
entrada no processo de nº 191/2022 requerendo a Licença de 
Operação da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretária de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para comércio 
varejista de produtos alimentícios, localizado na Rua Doutor 
Francisco Brasileiro,223, Presidente Médici – Campina 
Grande-PB. 
 
A MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS S.A inscrita no CNPJ 
07.976.147/0001-60 torna público que em 21/12/2022 deu 
entrada no processo de nº 247/2022 requerendo a Licença 
Prévia da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretária de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
implantação de uma edificação comercial, localizada na Avenida 
Prefeito Severino Bezerra Cabral, S/N, Catolé – Campina 
Grande-PB. 
 
FERNANDO MARQUES DA SILVA- ME inscrito no CNPJ 
01.252.449/0001-00 torna público que em 22/12/2022 deu 
entrada no processo de nº 248/2022 requerendo a Licença de 
Operação - Renovação da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretária de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) e 
água mineral, localizado na Rua Florípedes Coutinho, 403, 
Bodocongó – Campina Grande-PB. 

 
COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE – COMEA 

 
RELAÇÃO DAS LICENÇAS SOLICITADAS/EXPEDIDAS PELA COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE 

(DEZEMBRO/2022) 
 

Nº DO 
PROCES

SO 

TIPO DA 
LICENÇA 

REQUERENTE ATIVIDADE ENDEREÇO 
DATA DA 

SAÍDA 
Nº DA 

LICENÇA 

067/2022 RENOV L.O 
OLIVEIRA & EULÁLIO 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
- ME 

FABRICAÇÃO DE SABÕES 
E DETERGENTES 

SINTÉTICOS 

AVENIDA 
PROFESSOR 

ALMEIDA 
BARRETO, 126 - SÃO 

JOSE 

13/12/22 064/22 

081/2022 L..O 
JPN CAMPINA GRANDE 

COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA 

COMÉRCIO A VAREJO DE 
AUTOMÓVEIS, 
CAMIONETAS E 

AVENIDA PREFEITO 
SEVERINO B. 

CABRAL, 
14/12/22 065/22 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

UTILITÁRIOS NOVOS 825 – CATOLÉ 

124/2022 L.P 
MOOV EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO VERTICAL 

MULTIFAMILIAR 

RUA ENGENHEIRO 
LOURIVAL DE 

ANDRADE -
DINAMÉRICA 

20/12/22 018/22 

186/2022 RENOV L.O ALBANISE RODRIGUES LUNA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE 

BEBIDAS 

RUA ENGENHEIRO 
JORGE LUIS ALVESA 

DE SOUSA Nº 61 
MALVINAS 

13/12/22 063/22 

189/2022 RENOV L.O 

HEMOCLIN CENTRO DE 
HEMATOLOGIA E 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS S/S LTDA 

LABORATÓRIO DE 
ANATOMIA PATOLÓGICA 
E CITOLÓGICA – POSTO 

DE COLETA. 

RUA GETÚLIO 
CAVALCANTE Nº 
718 LIBERDADE 

13/12/22 062/22 

190/2022 RENOV L.O 

HEMOCLIN CENTRO DE 
HEMATOLOGIA E 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS S/S LTDA 

LABORATÓRIOS DE 
ANATOMIA PATOLÓGICA 

E CITOLÓGICA 

RUA SIQUEIRA 
CAMPOS, 315 – 

PRATA 
06/12/22 060/22 

201/2022 RENOV L.I 
ROCHA & CAP CONSTRUÇÃO E 

INCORPORAÇÃO SPE LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 

HORIZONTAL DE LOTES 
DENOMINADO “JARDINS 

DA SERRA” 

RUA PROJETADA 
15, S/N, 

LOTEAMENTO 
ALAMEDA, BAIRRO 

DO SERROTÃO 

14/12/22 023/22 

202/2022 L.O 
EDNES MEDEIROS DE ASSIS – 

ME 
FABRICAÇÃO DE 

CONSERVAS DE FRUTAS 

RUA MARIA DO 
SOCORRO 

TARGINO DE 
ARAÚJO Nº 122 – 

DINAMÉRICA 

19/12/22 068/22 

203/2022 RENOV L.O 
LOTUS FITNESS ACADEMIA 

LTDA 

SERVIÇOS DE 
CONDICIONAMENTO 

FÍSICO 

AVENIDA 
PRESIDENTE 
JUSCELINO 

KUBITSCHEK,2260 – 
PRESIDENTE 

MÉDICE 

02/12/22 059/22 

204/2022 L.O 
JOSE ROBERTO GUSMÃO DA 

SILVA 44303815420 

REPARAÇÃO DE ARTIGOS 
DO MOBILIÁRIO COM 

SERVIÇOS DE 
PINTURA, REPARO, 

MANUTENÇÃO, 
MONTAGEM DE MÓVEIS. 

AVENIDA 
MARECHAL 
FLORIANO 

PEIXOTO, 87 – 
MALVINAS 

07/12/22 061/22 

212/2022 L.O 
CARLOS EDUARDO COSTA 

BRANDÃO 05291561483 

SERVIÇOS DE BAR E 
RESTAURANTE COM 
ENTRETENIMENTO 

RUA CAZUZA 
BARRETO, 45 – 

ESTAÇÃO VELHA 
02/12/22 058/22 

217/2022 L.O 
TECNOBOR INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

FABRICAÇÃO DE 
ARTEFATOS DE 

BORRACHA 

AV AEROCLUBE 
S/N, (GALPAO1703B 

GALPAO1703C) – 
DISTRITO 

INDUSTRIAL 

14/12/22 066/22 

219/2022 L.O 
DOUGLAS BIANC OLIVEIRA DE 

MELO 10238052435 

SERVIÇOS DE BARES E 
SIMILARES COM 

ENTRETENIMENTO 

RUA PRUDENTE DE 
MORAIS – ESTACAO 

VELHA 
20/12/22 069/22 

222/2022 L.I COLINAS ENGENHARIA LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO 
RESIDENCIAL 

MULTIFAMILIAR 

RUA DOUTOR 
RAIMUNDO MAIA 
DE OLIVEIRA, N° 
1645, TRÊS IRMÃS 

28/12/22 024/22 

224/2022 L.P COLINAS ENGENHARIA LTDA 

IMPLANTAÇÃO DE UMA 
EDIFICAÇÃO 
RESIDENCIAL 

MULTIFAMILIAR 

RUA DOUTOR 
RAIMUNDO MAIA 

DE OLIVEIRA 1645 – 
TRÊS IRMÃS 

07/12/22 017/22 

234/2022 L.S JOSÉ FARIAS DE HOLANDA 
BOVINOCULTURA E 

CONGENERES 

FAZENDA 
CACHOEIRINHA - 

ZONA RURAL 
DESTE MUNICÍPIO 

22/12/22 004/22 

95.130/ 
2022 

L.O 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO – AMDE 
S/A 

CENTRO DE ATIVIDADES 
"O FABRICÃO" COM 

ATIVIDADE DE 
FABRICAÇÃO DE 

CALÇADOS E PARTES DE 
CALÇADOS. 

RUA LEONTINA 
TAVARES DE 

MACEDO - MONTE 
CASTELO 

15/12/22 067/22 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE JANEIRO DE 2023                                                                  PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 
DE Nº 00001/2022. PARTES: STTP/TRIVALE 
INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA. OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MÊSES, A 
CONTAR DE 03/01/2023, MANTENDO AS DEMAIS 
CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DA ADESÃO 
00007/2021 – STTP, COM FULCRO NO ART 57, INCISO II, 
§ 1º E § 2º, MESMO ARTIGO DA LEI 8666/93. 
ASSINAM: CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR / 
TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA. 
ASSINARTURA: 27/12/2022 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente – STTP 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 120/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022 
AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através 
da PREGOEIRA OFICIAL torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que os Itens 9, 10 e 11 do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 120/2022, realizado às 
09:00 horas do dia 25 de Novembro de 2022, cujo OBJETO É 
O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE – PB, foram fracassados. 
 

Campina Grande, 04 de janeiro de 2023. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará às 08:30 horas do dia 18 
de Janeiro de 2023, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR VALOR 
POR ITEM” cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 

(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 04 de janeiro de 2023. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

